
令和４年９月２２日 

本校生徒保護者様 

中学生及び中学生保護者様  

        東京都立拝島高等学校   

   校長  西野  良仁  

 

第２回授業公開の御案内  

 

 仲秋の候、皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、このたび本校では下記のとおり授業公開を実施いたします。お忙しいとは存じますが、日々

の教育活動の一端を御覧いただきたく、御案内申し上げます。 

 

記 

１ 授業公開について 

（１）日時 

１０月８日（土）２校時から４校時まで（午前１０時００分から午後０時５０分まで） 

※受付は午前９時３０分から午後０時３０分まで行います。 

※授業は１校時から４校時まで実施しますが、１校時は公開しておりません。 

（２）内容 

火曜日の２・３・４校時の時間割（５０分授業）での公開を予定しておりますが、変更の可能性

もございます。時間割・教室配置図等は当日受付にてお受け取りください。 

（３）申し込み方法 

本校ホームページからの事前予約制となります。詳細は本校ホームページを御覧ください。 

（４）申し込み期間 

令和４年９月２３日（金）正午から１０月５日（水）午後５時まで 

 

２ 新型コロナウイルス感染症対策のためのお願い 

（１）参加当日の検温をお願いいたします。当日、発熱等の風邪の症状や腹痛、下痢等の症状が見られ

る場合は、来校を御遠慮ください。 

（２）マスク着用および手指消毒に御協力ください。 

（３）校内では携帯電話等はマナーモードに設定の上、教室内でのご使用はご遠慮ください。 

 

３ その他 

（１）自家用車での来校は、雨天時の送迎も含めて御遠慮ください。近隣商業施設等への駐車は絶対に

しないでください。無断駐車をされますと、警察に通報される場合があります。 

（２）授業公開におきまして、写真撮影・ビデオ撮影・携帯電話等の使用は御遠慮ください。 

 

【問い合わせ先】  

東京都立拝島高等学校  

副校長 古川 壽秀 

教務部 竹内 謙輔 髙田 尚樹 

                             電 話 ０４２（５４３）１７７２ 


